PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	27
	марта
	2012
	года
	№
	2-26/
	130

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008 года № 1-18/109 «О возложении функций и утверждении порядка  выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

В целях приведения решения в соответствие с частью 1 статьи 26 Гражданского кодекса Российской, с частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет  (далее – Порядок), утвержденное решением Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008 года № 1-18/109:

первую, вторую и третью части Порядка изложить в новой редакции:

«1. Разрешение на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, выдается главой муниципального образования сельского поселения «Трусово» на основании:

1) письменного заявления родителя (законного представителя) несовершеннолетнего гражданина, желающего вступить в брак,
2) письменного заявления несовершеннолетнего гражданина, желающего вступить в брак, достигшего возраста шестнадцати лет,
3) письменного заявления гражданина, желающего вступить в брак с несовершеннолетним гражданином, достигшим возраста шестнадцати лет

при наличии уважительных причин.».

2. Письменные заявления  должны содержать уважительную причину вступления в брак до достижения брачного возраста.

3. К письменному заявлению прилагаются следующие документы:

1) копии паспортов заявителей;

2) справку о наличии беременности (в случае беременности будущей супруги);».

2. Внести следующие дополнения в Порядок:

третью часть порядка дополнить пунктами следующего содержания:

« 3) справку о рождении ребёнка или копию   свидетельства о рождении ребёнка (в случае рождения ребёнка);

4) копию свидетельства об установлении отцовства (в случае установления отцовства);

5) копии документов, подтверждающих полномочия законного представителя.»

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава сельского поселения   «Трусово»

	  К.К. Чупров

1